
PORTARIA Nº. 302/2019                            
 
 

O SECRETÁRIO DE ADMNISTRAÇÃO E FINANÇAS DE 
PENAFORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,  

 
 
RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER, de conformidade com o disposto no Art. 1º. da Lei Nº. 
535/2009, à servidora MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA MATIAS, ocupante 
do Cargo em Comissão de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 01 (uma) diária 
para viagem à cidade de Fortaleza, neste Estado, no dia 11 de dezembro de 
2019, a fim de participar do Seminário Sobre a importância de 
Intersetorialidade na articulação e Integração Entre as Diferentes Políticas 
Setoriais Para a Primeira Infância Como Ferramenta e Mecanismo de Gestão 
dos Diversos Serviços, Órgãos e Instituições Comprometidas com a 
Efetivação dos Direitos Sociais. 

§ 1º. O valor da Diária é de R$ 350,00 (trezentos e 
cinquenta reais) conforme disposto no Anexo Único da Lei Nº. 633/2013. 

§ 2º. Fica a Gestora do Fundo Municipal de Educação 
autorizada a ordenar o pagamento total da Diária no valor de R$ 350,00 
(trezentos e cinquenta reais). 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
 
PUBLIQUE – SE 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 10 de dezembro 

de 2019. 
 

 
ANTONIO DE PÁDUA MENDES DA SILVA 
Secretário de Administração e Finanças  

 
DADOS PESSOAIS DO BENEFICIADO: 
C.I. RG Nº.: 1851555 SSP/CE  
CPF Nº.: 220.505.314-00 
ENDEREÇO: Rua Cicero Souza de Oliveira, Nº. 014, Bairro São 
Cristovão. 


